
COMUNE DI CALATABIANO – AREA ENTRATE TRIBUTARIE  1 

����  Segretario Com.le  ����  Ragioneria ����  Segreteria 
 

 COMUNE DI CALATABIANO 
(CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA) 

AREA TRIBUTI 

     
DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DELL’AREA TRIBUTI N. 38 DEL 26 luglio 2016 

 
REGISTRO GENERALE N. 485 DEL 26 luglio 2016 

 
Oggetto: Liquidazione della spesa complessiva di euro 336,40 per la fornitura di consumabili per stampanti laser 
in b/n per l’ufficio tributi acquistati mediante Ordine Diretto sulla piattaforma del mercato elettronico della 
pubblica amministrazione. CIG: [ZB91A6BE0A] 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA 
 

Premesso che con le determinazioni di questa Area Tributi, n. 29 del 27/06/2016, registro generale n. 413 del 
27/06/2016, e n. 37 del 05/07/2016, registro generale n. 459 del 11/07/2016, sono state impegnate le somme al 
fine di procedere alla fornitura di cartucce toner per le nuove unità di stampa laser b/n in dotazione all’Area 
Entrate, ciò al fine di garantire la continua attività di  produzione, stampa e notifica degli avvisi di accertamento 
e riscossione delle entrate tributarie  (Ici, Imu, Tarsu,Tares e Tari); 
Visto che con le stesse determinazioni tale fornitura è stata affidata, attraverso il MEPA, alla ditta Deba S.r.l. con 
sede in Milano (MI) via Santa Maria Rossa n. 2 - partita IVA 08458520155; 
Accertato che la fornitura è stata eseguita e regolarmente ultimata mediante la consegna di tutto il materiale 
presso questo Ufficio; 
Vista la fattura n. 273/9 del 14/07/2016 di euro 336,40;  
Ritenuto necessario ed urgente provvedere alla liquidazione del dovuto alla ditta interessata. 
Visti:  
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 
- Il vigente Regolamento dei Contratti dell’Ente; 
Vista la determinazione sindacale n. 18 del 31/12/2015 con la quale sono state conferite le funzioni di 
Responsabile dell'Area Entrate Tributarie ed Extratributarie; 
 

DETERMINA 
  
Liquidare la somma complessiva di euro 336,40 per la fattura n. 273/9 del 14/07/2016 emessa per la fornitura di 
consumabili per stampanti laser in b/n per l’ufficio tributi. 
Emettere mandato di pagamento in favore della ditta Deba S.r.l. con sede in Milano (MI) via Santa Maria Rossa 
n. 2 - partita IVA 08458520155, tramite bonifico bancario sulla banca Popolare Commercio e Industria ag. CAB 
1662 ag.VI . IBAN IT94X0504801662000000025585 pari all’importo imponibile complessivo di euro 275,74. 
Disporre il pagamento dell’IVA sulla stessa fattura per un importo complessivo di euro 60,66 in favore 
dell’Erario ai sensi della normativa vigente. 
Dare atto che la complessiva spesa euro 336,40 è posta a carico: 
- del capitolo 10180201 (Miss. 1 Progr. 11 Tit. 1) impegno 618/2016 per euro 297,37   
- del capitolo 10140201 (Miss. 1 Progr. 04 Tit. 1) impegno 650/2016 per euro   39,04  
Dare atto che il CIG che identifica la presente fornitura è il n. ZB91A6BE0A . 
Dare atto che la regolarità contributiva (DURC) e i restanti requisiti generali di cui all’art. 38 del D. Lgs 
163/2006 sono già stati verificati da CONSIP S.p.A. all’atto di iscrizione dell’Operatore Economico al MEPA.  
Disporre che il presente provvedimento sia trasmesso per conoscenza e quanto di rispettiva competenza a 
praticarsi: all’ufficio Segreteria, all’ufficio Ragioneria, all’albo pretorio telematico, al Segretario Comunale. 
 

  IL RESPONSABILE DELL’AREA  
(Brazzante Giuseppe) 

 
 
 
 
 
 
 


